NOTES.

AUTHORITATIVE STATEMENTS OF THE CALVINISTIC DOCTRINE OF A DOUBLE PREDESTINATION.

I. Calvin's Articuli de Praedestinatione.

Calvin gave a condensed statement of his system in the following articles, which were first published by the Strassburg editors, in 1870, from his autograph in the University library of Geneva:

[Ex autographo Calvini Bibl. Genev., Cod. 145, fol. 100.]

"Ante creatum primum hominem statuerat Deus aeterno consilio quid de toto genere humano fieri vellet.

"Hoc arcano Dei consilio factum est ut Adam ab integro naturae suae statu deficeret ac sua defectione traheret omnes suos posteros in reatum aeternae mortis.

"Ab hoc eodem decreto pendet discrimen inter electos et reprobos: quia alios sibi adoptavit in salutem, alios aeterno exitio destinavit.

"Tametsi justae Dei vindictae vasa sunt reprobi, rursum electi vasa misericordiae, causa tamen discriminis non alia in Deo quaerenda est quam mera eius voluntas, quae summa est justitiae regula.

"Tametsi electi fide percipiunt adoptionis gratiam, non tamen pendet electio a fide, sed tempore et ordine prior est.

⁸⁴⁵ The Consensus Genevensis was occasioned by the controversy with Pighius and Bolsec, but received no authority outside of Geneva. The attempt to enlist Zuerich, Bern, and Basel in favor of this dogma created disturbance and opposition. See Schaff, *Creeds*, etc., I. 474 sqq.

⁸⁴⁶ The Second Helvetic Confession (chs. VIII. and IX.) uses the term *reprobate* (ἀδόκιμος, *reprobus*), but says nothing of a decree of reprobation. *Reprobate* is descriptive of moral character, and means *not approved*, *unfit*, Rom. 1:28; 1 Cor. 9:27; 2 Cor. 13:5-7; 2 Tim. 3:8; Tit. 1:16. The plural *reprobates* is an inaccurate rendering of the A. V. in 2 Cor. 13:6, 7, and 2 Tim. 3:8, and suggests the idea of a class of persons. The R. V. correctly has *reprobate*, since the Greek word is an adjective, not a noun.

"Sicut initium et perseverantia fidei a gratuita Dei electione fluit, ita non alii vere illuminantur in fidem, nec alii spiritu regenerationis donantur, nisi quos Deus elegit: reprobos vero vel in sua caecitate manere necesse est, vel excidere a parte fidei, si qua in illis fuerit.

"Tametsi in Christo eligimur, ordine tamen illud prius est ut nos Dominus in suis censeat, quam ut faciat Christi membra.

"Tametsi Dei voluntas summa et prima est rerum omnium causa, et Deus diabolum et impios omnes suo arbitrio subiectos habet, Deus tamen neque peccati causa vocari potest, neque mali autor, neque ulli culpae obnoxius est.